
OBEC Velke Tresne 
Zastupitelstvo obce Velke Tresne 

Obecne zavazna vyhlaska obce c. 1/2019, 
o mistnim poplatku ze psu 

Zastupitelstvo obce Velke Tresne se na svern zasedanl cine 21.11.2019 usnesenfm 
c. 5/2019 usneslo vydat na zaklade § 14 zakona c. 565/1990 Sb., o mfstnfch poplatcfch, ve 
zneni pozdejsich predpisu (dale jen .zakon o mfstnfch poplatcfch"), a v souladu s § 10 pfsm. 
d) 
a § 84 odst. 2 pism. h) zakona c. 128/2000 Sb., o obcfch (obecnf zrlzenl), ve zneni 
pozdejsich predpisu, tuto obecne zavaznou vyhlasku (dale jen ,,tato vyhlaska"): 

c1. 1 
Uvodni ustanoveni 

(1) Obec Velke Tresne touto vyhlaskou zavadi mfstnf poplatek ze psu (dale jen 
,,poplatek"). 

(2) Spravcern poplatku je obecnf urad Velke Tresne.' 

c1. 2 
Poplatnik a predrnet poplatku 

(1) Poplatek ze psu platf drzitel psa. Drzitelern je pro ucely tohoto poplatku osoba, ktera je 
prihlasena nebo ma sfdlo na uzemi Geske republiky (dale jen ,,poplatnfk").2 

(2) Poplatek ze psu se platf ze psu starsich 3 meslcu.' 

c1. 3 
Ohlasovacl povinnost 

(1) Poplatnfk je povinen ohlasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti do 30 
dnu ode cine, kdy se pes stal stars! m trf meslcu, nebo ode cine, kdy nabyl psa starsiho 
trf rnesicu. Ve lhute 30 dnu je povinen ohlaslt take zanik sve poplatkove povinnosti 
(napf. uhyn psa, jeho ztratu, darovanl nebo prodej). 

(2) Povinnost ohlasit drzeni psa ma i osoba, ktera je od poplatku osvobozena. 

(3) V ohlaseni poplatnfk uvede4 

a) jrneno, poprl pade jrnena, a prljrnenl nebo nazev, obecny identifikator, byl-li 
pfidelen, mfsto pobytu nebo sfdlo, sfdlo podnikatele, popripade dals! adresu pro 
dorucovanl: pravnicka osoba uvede tez osoby, ktere jsou jejfm jrnenern opravneny 
jednat v poplatkovych vecech, 

1 § 15 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
2 § 2 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
3 § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
4 § 14a odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 



b) cisla vsech svych uctu u poskytovatelu platebnfch sluzeb, vcetne poskytovatelu 
techto sluzeb v zahranici, uzivanych v souvislosti s podnikatelskou cinnostl, 
v pf pade, ze predrnet poplatku souvisi s podnikatelskou cinnosti poplatnfka, 

c) dalsi udaje rozhodne pro stanovenf poplatku, zejrnena stari a pocet drzenycr: psu, 
vcetne skutecnosti zakladajiclch vznik naroku na ulevu nebo osvobozenf od 
poplatku. 

(4) Dojde-li ke zrnene udaju uvedenych v ohlasenl, je poplatnfk povinen tuto zmenu 
oznarnit do 30 dnu ode dne, kdy nastala.5 

(5) Povinnost ohlasit udaj podle odst. 3 nebo jeho zmenu se nevztahuje na udaj, ktery 
rnuze spravce poplatku autornatizovanyrn zpusobern zjistit z rejstrlku nebo evidencf, do 
nichz ma zrizen autornatizovany pfistup. Okruh techto udaju zverejni spravce poplatku 
na sve uredni desce.6 

c1. 4 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku za kalendam! rok cinl: 
a) za jednoho psa 
b) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz drzitele 

100,-Kc, 
150,- Kc, 

c) za psa, jehoz drzitelern je osoba stars! 65 let 100,-Kc, 
d) za druheho a kazdeho dalslbo psa tehoz drzitele, kteryrn je osoba stars! 65 let 

................................................................................................................ 150,-Kc. 

c1. s 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny nejpozdej do 30. 6. prislusneho kalendarnlho roku. 

(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenern v odstavci 1, je poplatek 
splatny nejpozdej do 15. dne mesice, ktery nasleduje po meslci, ve kterern poplatkova 
povinnost vznikla. 

c1. e 
Osvobozeni 

Od poplatku ze psu je osvobozen drzitel psa, kteryrn je osoba nevidorna, osoba, ktera je 
povazovana za zavislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zakona upravujfcfho socialni 
sluzby, osoba, ktera je drzitelern prukazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provadejicl vycvik psu 

5 § 14a odst. 4 zakona o mistnich poplatcich 
6 § 14a odst. 5 zakona o mistnich poplatcich 



urcenych k doprovodu techto osob, osoba provozujici utulek pro zvlrata nebo osoba, ktere 
stanovf povinnost drzenl a pcuzlvani psa zvlastni pravni predpis". 

c1. 1 
Navyseni poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vcas nebo ve spravne vysi, vymen mu 
spravce poplatku poplatek platebnf m vymerern nebo hromadnym predpisnym 
seznamem.8 

(2) Vcas nezaplacene poplatky nebo cast techto poplatku rnuze spravce poplatku zvysit az 
na trojnasobek; toto zvysenl je pfislusenstvim poplatku sledujicirn jeho osud.9 

c1. a 
Odpovednost za zaplaceni poplatku" 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnfkovi, ktery je ke dni splatnosti nezletily 
a nenabyl pine svepravnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve svepravnosti 
a byl mu jrnenovan opatrovnfk spravujlcl jeho jrnenl, prechazl poplatkova povinnost 
tohoto poplatnfka na zakonneho zastupce nebo tohoto opatrovnfka; zakonny zastupce 
nebo opatrovnfk ma stejne procesnf postavenf jako poplatnfk. 

(2) V pf pade pod le odstavce 1 vyrneri spravce poplatku poplatek zakonnernu zastupci 
nebo opatrovnfkovi poplatnfka. 

(3) Je-li zakonnych zastupcu nebo opatrovniku vice, jsou povinni plnit poplatkovou 
povinnost spolecne a nerozdilne. 

c1. 9 
Prechodne a zrusovacl ustanoveni 

(1) Poplatkove povinnosti za predchoz! kalendafnl roky se rfdf dosavadnfmi pravnlrni 
predpisy. 

(2) Zrusu]e se obecne zavazna vyhlaska c.t I 2013, o mistnlm poplatku ze psu, ze dne 
16.9.2013 

7 § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
8 § 11 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
9 § 11 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
10 § 12 zakona o mistnich poplatcich 



c1. 10 
Llcinnost 

Tato vyhlaska nabyva ucinnosti dnem 1.1.2020. 

Pod pis 
Renata Uncovsk« 

m f stostarostka 

Vyveseno na urednl desce cine: 

Sejmuto z uredni desky ene: 

Pod pis 
Mgr. David Pecina 

starosta 


